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Protokół z VIII Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2015 roku 

w sali sesyjnej przy ul. Poznańskiej 16 

w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 – 20.15 

 

 

Radni obecni na sesji (zał. 1): 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

 

Porządek posiedzenia (po zmianach): 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Gratulacje dla Pana Jarosława Dobrowolskiego za zdobycie podczas Gali „Najlepsi  

z najlepszych w rzemiośle 2014 roku” tytułu „Społecznie odpowiedzialny rzemieślnik”. 

3. Przyjęcie protokołu Nr V/2015 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 17 marca 2015 

roku. 

4. Przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 marca 2015 

roku. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok Projekt nr 1 oraz projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 rok Projekt nr 2: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2014 rok, 
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c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonaniu budżetu gminy za 2014 rok, 

d) ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wyrażonego we wniosku  

w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 

2014 rok 

f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi, 

g) zapoznanie się z opiniami pozostałych komisji, 

h) dyskusja, 

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok, 

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  

i Gminy  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok Projekt nr 7. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2015 - 2036 Projekt nr 8. 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Murowana Goślina Projekt nr 3. 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Murowana 

Goślina miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych Projekt nr 4. 

10. Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Mściszewo i utworzenia sołectw 

Mściszewo i Złotoryjsko oraz nadania im statutów Projekt nr 6. 

11. Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Długa Goślina i utworzenia sołectw Długa 

Goślina i Kąty oraz nadania im statutów Projekt nr 5. 

12. Projekt uchwały w sprawie planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Klasztorne 

Modrzewie koło Dąbrówki Kościelnej” Projekt nr 9. 

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia nowej ceny za przyjęcie odpadów  

na składowisko w Białęgach Projekt nr 10. 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy Murowana Goślina - działki nr 123/1, 123/3, 140/19, 123/2, 

140/12, 140/13 i 148/2, obręb Mściszewo oraz działki nr 3/4, 3/5, 5, 237, obręb Białęgi 

Projekt nr 11. 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/397/2010 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

publicznych obiektów sportowych, boisk szkolnych i placu zabaw. 

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” 

17. Sprawozdanie z działalności  Burmistrza w okresie od 5 marca 2015 roku  

do 16 kwietnia 2015 roku. 

18. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad sesji. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powitał wszystkich obecnych otworzył obrady VIII 

Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum - na sali 

obecnych było 14 radnych (nieobecny radny Mikołaj Gałka). 
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Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Burmistrza  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XL/397/2010 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu obiektów sportowych, boisk szkolnych i placu zabaw (zał. 3) oraz 

wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian  

w Statucie Związku Międzygminnego „Puszcza Zielonka” (zał. 4). 

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem projektów uchwał do porządku 

obrad. 

 

2. Gratulacje dla Pana Jarosława Dobrowolskiego za zdobycie podczas Gali „Najlepsi 

z najlepszych w rzemiośle 2014 roku” tytułu „Społecznie odpowiedzialny rzemieślnik”. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski oraz Burmistrz Dariusz Urbański złożyli Panu 

Jarosławowi Dobrowolskiemu gratulacje za zdobycie tytułu „Społecznie odpowiedzialny 

rzemieślnik” podczas Gali „Najlepsi z najlepszych w rzemiośle”, która odbyła się 29 marca 

2015 r. w siedzibie Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu. 

Pan Jarosław Dobrowolski podziękował za gratulacje. Powiedział, że tytuł „Społecznie 

odpowiedzialny rzemieślnik” przydzielono mu za wkład w rozwój społeczności goślińskiej. 

Dodał, że mu miło, iż samorząd gośliński docenia to, co robi dla goślińskiego rzemiosła. 

Odbierając różne wyróżniania mówi o Murowanej Goślinie i zaprasza do inwestowania  

w Murowanej Goślinie. Pan Jarosław Dobrowolski skierował podziękowania dla Starszego 

Cechu Jerzego Pędzińskiego oraz Zarządu Cechu, który nominuje go do tych wyróżnień. 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr V/2015 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 17 marca  

2015 roku. 

4. Przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 marca  

2015 roku. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski oznajmił, że nie zgłoszono uwag do protokołów. 

Radni przyjęli każdy protokół 14 głosami „za”. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok Projekt 1 oraz projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 rok Projekt 2. 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Pani Skarbnik Romana Dudek przedstawiła sprawozdanie informując m.in. o: kwocie 

wykonania dochodów i wydatków, kwocie deficytu, kwocie wolnych środków, nadwyżce 

operacyjnej, najważniejszych źródłach dochodów i wydatków ( w tym majątkowych) oraz 

wysokości zadłużenia gminy. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego, w tym 

wartość netto i brutto  mienia oraz wartość majątku według grup rodzajowych. 
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b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2014 rok 

Sprawozdanie finansowe również przedstawiła Pani Skarbnik informując, że składa się ono  

z czterech dokumentów: bilansu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansu samorządowych jednostek 

budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat tych jednostek oraz łącznego zestawienia 

zmian w funduszu obejmującego zestawienie zmian w funduszu samorządowych jednostek 

budżetowych. 

Zostały przedstawione m.in. sumy i rodzaj aktywów i pasywów budżetu gminy oraz 

samorządowych jednostek budżetowych, kwota przychodów ze sprzedaży mienia gminy, 

koszty działalności operacyjnej, przychody i koszty finansowe wraz z odsetkami, zysk  

z działalności gospodarczej, bilans otwarcia i zamknięcia funduszu jednostki oraz wynik 

finansowy netto. 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. 

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok (zał. 5). 

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną o sprawozdaniu. 

d) ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Burmistrz Dariusz Urbański nie zabrał głosu. 

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wyrażonego we wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Stanowisko w sprawie absolutorium dla Burmistrza przedstawiła Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik. Komisja wyraziła pozytywną opinię wnioskując o udzielenie 

Burmistrzowi absolutorium (zał. 6). 

f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Ogrodnik odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi (zał. 7). Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium został uzasadniony. 

g) zapoznanie się z opiniami pozostałych komisji 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o przedstawienie opinii pozostałych 

komisji stałych. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała,  

że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok oraz projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu  

za 2014 roku komisja zaopiniowała 7 głosami „za” (zał. 8). 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński oznajmił, że projekt uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2014 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  
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i Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 roku komisja zaopiniowała  

7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym” (zał.9). 

h) dyskusja 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powiedział, że sesja absolutoryjna i cała procedura 

to okres podsumowania roku poprzedniego. Jest to sprawdzian Burmistrza i podległych mu 

służb, zwłaszcza finansowych, pozytywne odzwierciedlenie działania organu wykonawczego. 

Tym samym zamyka się rok 2014. Opinie odzwierciedlają pozytywnie to, co działo się  

w gminie. 

Radna Alicja Kobus zapytała, ile jeszcze można się zadłużyć, by nie przekroczyć progu. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie ze zmianą w ustawie o finansach publicznych jest to 

średnia arytmetyczna wyliczona z 3 poprzednich lat, wyliczona zgodnie ze wzorem. Wydatki 

bieżące i dochody bieżące biorą udział w tym wyliczeniu. W tej chwili po stronie przychodów 

wpisana jest kwota 1 400 000 zł i jest to kwota bezpieczna. W projekcie zmiany uchwały 

budżetowej wolne środki wpisane są po stronie przychodów i wydatków. Rozdział środków 

ma też znaczenie. Jeżeli projekt uchwały byłby zaakceptowany w przedstawionej formie, 

istnieje jeszcze rezerwa do zaciągnięcia zobowiązania. Trudno w tej chwili określić kwotę, 

ponieważ Wieloletnia Prognoza Finansowa zostanie zaktualizowana tak, jak po każdej sesji. 

Będzie zmieniony deficyt poprzez wprowadzenie wolnych środków. Szczegółowe obliczenia 

nastąpią po głosowaniu nad zmianą uchwały budżetowej na 2015 rok. 

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/47/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok (zał. 10). 

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poinformował, że zgodnie z art. 28a ust.2 ustawy  

o samorządzie gminnym rada podejmuje uchwałę bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady i zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/48/2015 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta  

i Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok (zał. 11). 

 

Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę. 

 



Protokół z VIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej - 28.04.2015r. 

 

6 
 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok Projekt nr 7. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poinformował, że wpłynęło do niego oświadczenie 

Pana Tomasza Łęckiego i odczytał je. Z oświadczenia wynika, że po czwartkowej Komisji 

Oświatowo-Społecznej w godzinach wieczornych Kierownik Referatu Organizacyjnego 

Halina Turaj zadzwoniła do Pana Tomasza Łęckiego i kategorycznym tonem przekazała 

informację, że jeżeli nie zostanie przegłosowane zwiększenie wynagrodzeń dla administracji, 

to Burmistrz Dariusz Urbański zwolni pracowników urzędu, ona zaś przedstawi Radzie 

informację na temat konstruowania budżetu. Podkreśliła, że posiada odpowiednie 

dokumenty. Uświadamiała, że to Tomasz Łęcki nie doszacował budżetu a nie Dariusz 

Urbański. Na koniec zaznaczyła, że go nie szantażuje, lecz ostrzega. Z dalszych zapisów   

w oświadczeniu wynika, że albo Pani Turaj działała na polecenie Dariusz Urbańskiego, co 

kompromituje Burmistrza, albo była to próba wykazania się Pani Kierownik, wyrażenia 

lojalności wobec nowego przełożonego. W obu przypadkach takie zachowanie jest 

nieetyczne. Ocenę pozostawia się Radzie i mieszkańcom. 

Przewodniczący Rady potwierdził, że taka rozmowa odbyła się z Panią Haliną Turaj. Jest to 

próba nacisku na Radę Miejską. Ocenę pozostawia radnym. Postawa Pani Haliny Turaj 

wpłynęła na to, że radni Klubu Rozwój Ziemi Goślińskiej nie mogą przyjąć kompromisu, który 

zawarli z Burmistrzem po posiedzeniu Komisji Oświatowo-Społecznej. Na dzień dzisiejszy 

gdyby radni przystąpili do głosowania nad poprawkami w sposób, który przedstawiła Pani 

Kierownik to uznane byłoby to za manipulowanie radnymi. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że pierwszy raz o tym słyszy. Poprosiła, by udzielić głosu 

Pani Halinie Turaj, ponieważ jednostronny głos nie jest dla niej wiarygodny. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie radna a przewodniczący rady udziela głosu. 

Radna Alicja Kobus powiedziała, że najważniejsza jest osoba, która się zgłasza. To pełna 

manipulacja. Panią Turaj zna tylko z urzędu, z ulicy, w życiu nie miała z nią nic wspólnego. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że głos zostanie udzielony w sprawach bieżących. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że Przewodniczący Rady kładzie swój autorytet na szalę 

wszystkiego, nie radnych lecz miasta. 

Przewodniczący Rady dodał, że radna może złożyć wniosek o rozpoczęcie dyskusji. 

Burmistrz Dariusz Urbański wyjaśnił, że nie ma z tą sprawą nic wspólnego. Dziś o 15.00 

Przewodniczący poinformował go, że taka sytuacja miała miejsce. Z Panią Haliną Turaj nie 

rozmawiał, nic nie sugerował, o nic nie prosił. Nie interesują go stosunki, jakie były pomiędzy 

Panem Tomaszem Łęckim a Panią Haliną Turaj. Jeżeli taka sytuacja miała miejsce, to się do 

tego ustosunkuje. Burmistrz dodał, że nie zna stanowiska Pani Haliny Turaj i powinna zostać 

dopuszczona do głosu. Inny klub chciałby otrzymać na ten temat informację, bo to daleko 

idące zmiany budżetowe. Uważa, że Pani Halina Turaj powinna mieć szansę się 

wypowiedzieć. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Halinie Turaj. 

Pani Halina Turaj potwierdziła rozmowę  z Tomaszem Łęckim po komisji. Powiedziała, że nie 

działała z polecenia Burmistrza. Była to tylko i wyłącznie jej reakcja nad pracami, wnioskami 

Wiesława Kanieckiego. Posiada dokument z 15 maja, w którym braki w budżecie płacowym 

stanowiły wnioskowaną kwotę. Przed dokonanymi podwyżkami w urzędzie plan zakładał 

2 889 zł i ten budżet niedoszacowany jest na ok. 800 000 zł tzn. po zmianach w lipcu, 
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grudniu i chyba październiku. Wszystko jest do udokumentowania. Nieznacznie  się te kwoty 

przemieściły. Dodała, że do budżetu na 2015 rok musiała przyjąć wynagrodzenia za cały rok 

a nie za pół roku. Działała w obawie o utratę pracy przez urzędników i to było główną 

przesłanką. Odwołała się o morale Tomasz Łęckiego, z którym pracowała wiele lat. 

Powiedziała, że jeżeli radni jej nie wierzą, może skorzystać z art. 25 ustawy o pracownikach 

samorządowych i wnieść do prokuratury informację, że była nakłaniania przez burmistrza 

Tomasza Łęckiego i Skarbnik Romanę Dudek do określenia w budżecie wysokości płac  

w kwocie dopuszczonego przez nią limitu, bo tylko w takim zakresie przyjęła budżet do 

realizacji. To było w maju ubiegłego roku. Przy szacowaniu i podawaniu kwot był również 

Maciej Kaczmarek, który stanowczo był przeciwny takiemu określaniu. Na dokumencie, który 

posiada jest również złożony jego podpis. Nie ma mowy, że radni są okłamywani co do kwot 

potrzebnych wynagrodzeń, bo one po prostu wzrosły. Szczegółowo wyjaśniła to na 

posiedzeniu Komisji Oświatowo-Społecznej. Dodała, że Tomasz Łęcki jest jej sąsiadem i jej 

reakcja była spontaniczna. Uznała, że jest to jedyny moment, by przestał manipulować 

radnymi. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski oznajmił, że Pani Halina Turaj występuje jako 

urzędnik Miasta i Gminy i nie życzy sobie, by oskarżała Radę, że jest manipulowana. 

Oświadczenie Tomasza Łęckiego nie dotyczyło cyfr, a próby zastraszenia byłego burmistrza, 

by radni zmienili swoją decyzję. Do tematu wróci się w sprawach bieżących. 

Burmistrz Dariusz Urbański dodał, że sprawa jest do zbadania. Uważa, że kompromis 

zawarty w piątek powinien obowiązywać i Rada powinna przyjąć uchwałę zaproponowaną 

przez Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinie komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 1 głosem „za” i 6 „wstrzymującymi”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że komisja wniosła poprawki 

do projektu uchwały (zał. 12 ). Dodała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz  

z przyjętymi poprawkami 5 głosami „za” i 1 „przeciw”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad poprawkami do projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej: 

1) wynagrodzenia osobowe pracowników – zmniejszenie kwoty 730 000,00 zł do kwoty 

530 000,00 zł 

za – 8 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 1 (S. Pędziński, B. Kaźmierczak, D. Krauze) 

Rada przyjęła poprawkę. 

2) składki na ubezpieczenie społeczne – zmniejszenie kwoty 120 000,00 zł do kwoty 

90 000,00 zł 

za – 8 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 3 (S. Pędziński, B. Kaźmierczak, D. Krauze) 
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Rada przyjęła poprawkę. 

3) zakup energii – zmniejszenie kwoty 300 000,00 zł do kwoty 170 000,00 zł 

za – 8 

przeciw – 6 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski, S. Pędziński, B. Kaźmierczak,  

D. Krauze) 

wstrzymało się – 0 

Rada przyjęła poprawkę. 

4) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zmniejszenie kwoty 45 000,00 zł do 

kwoty 0,00 zł 

za – 11 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 0 

Rada przyjęła poprawkę. 

5) rezerwa – zmniejszenie o kwotę 23 000,00 zł 

za – 8 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 3 (S. Pędziński, B. Kaźmierczak, D. Krauze) 

Rada przyjęła poprawkę. 

6) wprowadzenie kwoty 80 000,00 zł dotacji na realizację zadania „plenerowe widowisko 

historyczne” 

za – 8 

przeciw – 6 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski, S. Pędziński, B. Kaźmierczak, D. 

Krauze) 

wstrzymało się - 0 

Rada przyjęła poprawkę. 

7) wprowadzenie kwoty 231 000,00 zł na budowę odwodnienia dróg gminnych  

w Rakowni i Boduszewie 

Pani Skarbnik dodała, że zadanie jest w klasyfikacji 010/01006/6050, na Boduszewo 

przypada 75 500,00 zł a na Rakownię 155 500,00 zł. 

głosowanie: 

za – 8 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 3 (S. Pędziński, B. Kaźmierczak, D. Krauze) 

Rada przyjęła poprawkę. 

8) wprowadzenie kwoty 30 000,00 zł na zakup defibrylatora dla szpitala w Obornikach 
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Pani Skarbnik poinformowała, że zadanie mieści się w klasyfikacji 851/85111/6300  

i Rada powinna podjąć odrębną uchwałę o udzieleniu pomocy. 

głosowanie: 

za – 11 

przeciw – (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 0 

Rada przyjęła poprawkę 

9) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – wprowadzenie kwoty 17 000,00 zł na 

budowę oświetlenia w Kątach 

za – 11 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 0 

Rada przyjęła poprawkę. 

10) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł na 

budowę oświetlenia drogowego ul. Gajowa 

za – 10 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 1 (Szymon Pędziński) 

Rada przyjęła poprawkę. 

11) dotacje celowe dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego na 

realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej  - zwiększenie o kwotę 

50 000,00 zł na piłkę siatkową 

za – 10 

przeciw – 3 (A. Kobus, G. Nawrocka, A. Kuźniewski) 

wstrzymało się – 1 (S. Pędziński) 

Rada przyjęła poprawkę. 

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 

Głosowanie nad całością projektu uchwały z autopoprawką: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/49/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2015 rok (zał. 13). 
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7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2015 - 2036 Projekt nr 8. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 2 głosami „za” i 5 „wstrzymującymi”. 

Pani Skarbnik dodała, że w związku z wcześniejszą uchwałę zmianie ulegną zapisy dot. 

energii elektrycznej, rewitalizacji zespołu pałacowo-parkowego oraz oświetlenia w Kątach. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 11 

przeciw - 3 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/50/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2015 - 2036 (zał. 14). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Murowana Goślina Projekt nr 3. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/51/2015 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Murowana Goślina (zał. 15). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy 

Murowana Goślina miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych Projekt nr 4. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/52/2015 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na 

terenie Gminy Murowana Goślina miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

(zał.16). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Mściszewo i utworzenia sołectw 

Mściszewo i Złotoryjsko oraz nadania im statutów Projekt nr 6 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja zaopiniowała projekt 6 głosami „za” 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/53/2015 w sprawie podziału sołectwa Mściszewo  

i utworzenia sołectw Mściszewo i Złotoryjsko oraz nadania im statutów (zał. 17). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie podziału sołectwa Długa Goślina i utworzenia sołectw 

Długa Goślina i Kąty oraz nadania im statutów Projekt nr 5. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0  

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/54/2015 w sprawie podziału sołectwa Długa Goślina  

i utworzenia sołectw Długa Goślina i Kąty oraz nadania im statutów (zał. 18). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Klasztorne 

Modrzewie koło Dąbrówki Kościelnej” Projekt nr 9. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/55/2015 w sprawie planu ochrony dla rezerwatu 

przyrody „Klasztorne Modrzewie koło Dąbrówki Kościelnej” (zał.19). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia nowej ceny za przyjęcie odpadów na 

składowisko w Białęgach Projekt nr 10. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi”. 

Przewodniczący Rady odczytał autopoprawkę. Przewodniczący zapytał, czy w związku  

z sugestiami na komisji gospodarczej odnośnie porozumienia z firmą Altrans zostały podjęte 

jakieś kroki? 

Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że zostało zawarte porozumienie. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za -  14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/56/2015 w sprawie zatwierdzenia nowej ceny za 

przyjęcie odpadów na składowisko w Białęgach (zał. 20). 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania gminy Murowana Goślina  - działki nr 123/1, 123/3, 140/19, 123/2, 

140/12, 140/13 i 142/2, obręb Mściszewo oraz działki nr ¾, 3/5, 5, 237, obręb Białęgi 

Projekt nr 11. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński poinformował, że komisja przy 

głosowaniu nad uwagą opowiedziała się 8 głosami „za” uwzględnieniem stanowiska 

Burmistrza. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uwagą: 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się - 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/57/2015 w sprawie zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania gminy Murowana Goślina  - działki nr 123/1, 123/3, 140/19, 

123/2, 140/12, 140/13 i 142/2, obręb Mściszewo oraz działki nr ¾, 3/5, 5, 237, obręb Białęgi 

(zał. 21). 

 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/397/2010 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 

publicznych obiektów sportowych, boisk szkolnych i placu zabaw. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała, że 

komisja wniosła poprawkę do projektu uchwały (zał. 22), polegającą na wykreśleniu w §1 pkt 

4 oraz §2 pkt 3 sformułowania „mających charakter kulturalny lub promocyjny”. Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały z przyjętą poprawką 6 głosami „za”. 

Głosowanie nad poprawką: 

za – 14 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

Rada przyjęła poprawkę. 

 

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawiła Pani Ewa Poepke. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0  

wstrzymało się – 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/58/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/397/2010 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 kwietnia 2010r. w sprawie wprowadzenia 

regulaminu publicznych obiektów sportowych, boisk szkolnych i placu zabaw (zał. 23). 

 

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Dariusz Urbański. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poinformował, że zgodnie z art. 67 ust.  

1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym rada podejmuje uchwałę bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady i zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw - 0  

wstrzymało się - 0 
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Rada Miejska podjęła uchwałę nr VIII/59/2015 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku 

Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” (zał. 24). 

 

17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie od 5 marca 2015 roku do  

16 kwietnia 2015 roku (zał. 25). 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz Dariusz Urbański. 

Radny Błażej Kaźmierczak zapytał, czego dotyczyły 4 decyzje dot. lokalizacji celu 

publicznego? 

Pani Magdalena Głowacka wyjaśniła, że są to inwestycje około dworcowe. Sprawdzi 

dokładnie. 

Radna Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy Biuletyn Samorządowy zmienia nazwę? 

Burmistrz odpowiedział, że od tego wydania jest nowa nazwa. 

 

18. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza o zmianę godzin posiedzeń 

komisji i sesji. Dodał, że diety są rekompensatą kosztów ponoszonych podczas pełnienia 

funkcji samorządowej. Wniosek jest zaskoczeniem. Poprosi o opinię przewodniczących 

klubów. 

 Radny Błażej Kaźmierczak wrócił jeszcze do sprawozdania Burmistrza i zapytał 

czego dot. punkt „prace związane z egzekwowaniem od właścicieli nieruchomości obowiązku 

przyłączenia się do kanalizacji”? 

Wiceburmistrz Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że chodzi o wezwania mieszkańców, 

którzy mają możliwość podłączenia się do kanalizacji. Prowadzone są działania, by 100% 

było podłączonych. 

 Przewodniczący Rady Konrad Strykowski poprosił o ustosunkowanie się do pisma 

kancelarii prawnej firmy An Archi Group dot. wypowiedzenia umowy wykonania dokumentacji 

na widowisko. 

Burmistrz Dariusz Urbański powiedział, że w dniu dzisiejszym Pani Mecenas ustaliła na 

początku maja spotkanie z prawnikami z kancelarii z Rybnika. 30 marca 2015 roku firma An 

Archi wypowiedziała umowę na wykonanie dokumentacji. 

 Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na sprawę komunikacji i informowania 

mieszkańców  

o braku obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. Jest mocna dezinformacja. Radni otrzymali 

imienne zaproszenia. W sołectwach wiszą dwa afisze sprzeczne ze sobą. Na stronie 

internetowej jest tylko informacja dot. majówki 2 maja, o Święcie Konstytucji nie ma 

wzmianki. Święto powinno łączyć a nie dzielić. 

 Przewodniczący Rady oznajmił, że w Biuletynie Samorządowym jest ogłoszony 

konkurs z nagrodą pieniężną na hasło promocyjne miasta Murowana Goślina. „Adres 

marzeń” jest hasłem akceptowanym w wielu środowiskach. Uważa, że zmiana Burmistrza 

nie musi pociągać za sobą zmiany wszystkiego. Gmina w rankingu „Wprost” znalazła się  

w 100 gminach najlepszych do zamieszkania. To ocena tego, co się dzieje w Murowanej 
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Goślinie. Osobiście uważa, że konkurs robiony jest na szkodę gminy. Powinien zostać 

odwołany, bo może gminie zaszkodzić a nie pomóc. Zapytał, czy slogan dotyczy jednego 

wydarzenia, czy ma zastąpić istniejące hasło promocyjne? 

Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że ma zastąpić dotychczasową nazwę. Po 

dzisiejszej zmianie budżetu Murowanej Goślinie daleko do „adresu marzeń”. 

Przewodniczący Rady nie zgodził się, że gminie daleko do „adresu marzeń”. Uważa, że 

radni, samorządowcy, poprzedni burmistrz to ciągłość marki Murowana Goślina.  

 Radna Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy wypowiedzenie umowy przez firmę An Archi 

mogło być skutkiem wypowiedzenia umowy dzierżawy gruntów? 

Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że nigdy nie została zerwana umowa dot. gruntu. 

Była tylko informacja do księdza z parafii św. Jakuba, która jest właścicielem gruntu, że 

gmina nie będzie realizowała budowy parku historycznego. Umowa nigdy nie została 

rozwiązana. Jeżeli ktoś zawiera umowę w lipcu i chciał do 31 stycznia zrealizować wszystkie 

postanowienia umowy to jest to nierealne. Żadna firma projektowa, zdaniem Burmistrza, nie 

byłaby w stanie w ciągu kilku miesięcy wszystkiego, nawet jak przedłużono aneksem  

o kolejne 2 miesiące. Wystosowane zostanie pismo z żądaniem kar umownych 

przewidzianych w umowie od tej firmy i to tyle. 

Przewodniczący Rady dodał, że zadysponuje komisję rewizyjną do kontroli ogólnych działań. 

Jest za tym, by udało się uzyskać karę umowną. Przez urząd marszałkowski dwa razy 

została nałożona korekta finansowa i nie ma odwołania. Jeżeli trzeba będzie zwrócić środki 

pieniężne, to gmina trafi na tzw. czarną listę i urząd odmówi dotowania.  

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że trzeba było nad tym myśleć jak zaczął się temat  

z widowiskiem. Dobrze, że Przewodniczący dziś zdrowo rozsądkowo myśli. Zawsze była 

przeciwna widowisku. 

Przewodniczący Rady powiedział, że widowisko było wolą samorządu. 

Radna Alicja Kobus odpowiedziała, że było wolą zabawy. 

Przewodniczący Rady poprosił, by nie przeszkadzać. Decyzja Rady była. 

Radna Alicja Kobus powiedziała, że dziś można płakać. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że można płakać a można działać. Należy się sprężyć  

i działać. 

 Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Kaniecki zaapelował, by nie walczyć całkowicie  

z młodzieżą, nawet jak są odmienne poglądy na temat finansowania widowiska, różne 

odczucia dot. jakichś skutków ubocznych. Zaprosił na piątek, by zobaczyć setki osób, które 

spędzają czas i znalazły swoje miejsce przy tym zadaniu. Dodał, że spotkał się z uwagą 

osoby spoza Murowanej Gośliny, że nie wiadomo kiedy jest ta impreza i jest w jakikolwiek 

sposób utożsamiana z gminą. Na stronie internetowej w wydarzeniach nie ma ani słowa  

o widowisku. Wiceprzewodniczący powiedział, że śledzi Facebooka, na którym sporo jest 

informacji. W innych mediach także jest sporo informacji o widowisku. Na stronie MGOKiR 

też nic nie ma, ale rozumie, że dom Kultury umieszcza tylko informacje o tych imprezach, 

które sam organizuje. 
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Burmistrz Dariusz Urbański odpowiedział, że Stowarzyszenie podało informację, kiedy jest 

widowisko i zostało ujęte w Informatorze Kulturalnym. Jeżeli Pan Tomasz Łęcki poda 

stosowne informacje to zostaną umieszczone na stronie. Niczego nie zabrania. 

 Sołtys Białęg Piotr Michalski powiedział, że handlujący na targowisku mieli nalot 

Straży Miejskiej. Targowisko istnieje 23 lata, nie ma możliwości parkowania w innym 

miejscu. Zapytał, co będzie dalej? Będą karani mandatami? 

Wiceprzewodniczący Rady Wiesław Kaniecki odpowiedział, że to był jego wniosek. Opinia 

mieszkańców była taka, że nie mogą w sobotę dotrzeć do targowiska, ponieważ chodniki są 

zastawione. Mieszkańcy chwalili, ze wreszcie chodniki zostały udrożnione. To nie był zamysł 

przeciwko handlującym.  

Sołtys Piotr Michalski powiedział, że jak nie ma kupujących to nie ma handlujących. Czy 

spółdzielnia zrobiła coś, by było gdzie stanąć? Wystarczyłoby zrobić parkingi. 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że mogą pójść w sobotę i pokaże, że jest dużo miejsc 

parkingowych. 

 Redaktor Piotr Borowicz zapytał: 

1) Czy istnieje możliwość nagłośnienia? Zza słupa nic nie widać. 

2) Półtora miesiące temu na sesji 17 marca Przewodniczący Rady wystąpił o opinię dot. 

wglądu w biznes spółki MG Sport. Do tej pory nie ma informacji na ten temat. Według 

rady prawnego nie ma problemu. Jeżeli taka informacja dotarła prosi o wyjaśnienie. 

Przewodniczący Rady odpowiedział na pyt.2) – Pani Mecenas ma opinię przy sobie. Jeżeli 

jest takie życzenie może ją przedstawić. 

Reaktor Piotr Borowicz poprosił o wyjaśnienie. 

Pani Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska wyjaśniła, że wszystkie informacje, 

które są jawne, czyli umieszczone w KRS- dokumenty finansowe, sprawozdania są 

dostępne. Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa – umowy, zaciąganie 

zobowiązań – nie są informacją jawną. To dotyczy każdego podmiotu prawnego. 

Redaktor Piotr Borowicz oznajmił, że było powiedziane, że może. 

Pani Mecenas powtórzyła, że wszystkie informacje ujawnione w KRS są jawne i jak 

najbardziej każdy ma dostęp do tych informacji. Natomiast postępowania sądowe i umowy 

handlowe nie. 

Redaktor Piotr Borowicz powiedział, że to nie jest precyzyjna informacja. Dwie lub trzy 

kadencje temu nie było możliwości, by komisja rewizyjna zaglądała w dokumenty takiej 

spółki. Dodał, że interesuje go, czy spółka MG Sport zarobiła na koncercie Maleńczuka. 

Pani Mecenas oznajmiła, że sytuacja spółki wynika ze sprawozdań finansowych i w tym 

zakresie każdy ma prawo dostępu. Jeżeli ta informacja jest uwidoczniona w bilansie to jest 

do niej dostęp. 

 Redaktor Piotr Borowicz: 

1) Poprosił, aby na następnej sesji przedstawić informację, ile spółka MG Sport zarobiła 

na koncercie Maleńczuka. 

2) Zapytał, czy uchwała znosząca opłatę adiacencką weszła w życie i czy nie została 

zakwestionowana ? 
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Burmistrz na pyt. 2) odpowiedział, że uchwała nie została zakwestionowana, obowiązuje, 

weszła w życie. 

Pracownik Biura Rady Joanna Witkowska dodała, że uchwałę ogłoszono po sesji 9 lub  

10 kwietnia, weszła w życie po 2 tygodniach. 

 Redaktor Piotr Borowicz zapytał jakie są koszty przeprowadzki do ratusza, koszty 

urządzenia nowej siedziby władz. Na zebraniu sołeckim w Przebędowie Burmistrz 

oświadczył publicznie, że nieprawdą jest to, co było w materiale Teleskopu poznańskiego. 

Zdaniem Burmistrza mowa była o drogich meblach, Ludwikach, czego w tym materiale nie 

ma. Poprosił o precyzyjne potwierdzenie, jakie są koszty przeprowadzki do ratusza. 

Burmistrz powiedział, że na zebraniu w Przebędowie nie odnosił się do materiału  

z Teleskopu tylko opowiedział mieszkańcom, że po raz kolejny gazeta przedstawia 

nieprawdę, jeśli chodzi o stanowisko sekretarza, że zastępca będzie otrzymywał dodatkowe 

wynagrodzenie, co jest nieprawdą. Burmistrz dodał, że powiedział, iż meble do  

4 pomieszczeń (Burmistrza, Zastępcy, sali konferencyjnej, sekretariatu) kosztowały niecałe 

50 000 zł, a odświeżenie sal to koszt niecałe 10 000 zł, czyli przenosiny kosztowały niecałe 

60 000 zł. Nie odnosił się do informacji w Teleskopie. 

Pan Jarosław Dobrowolski oznajmił, że na zebraniu było powiedziane jednym tchem, że  

w programie i gazecie napisano, że to meble typu Ludwik. Padło stwierdzenie, że to nie są 

meble typu Ludwik. 

Radna Grażyna Nawrocka dodała, że siedziała obok  i tego sformułowania nie słyszała.  

 Pani […] zapytała, czy jest możliwość, by radni mieli dyżury  

i rozliczali się ze swojej działalności? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że radni nie mają obowiązku pełnić dyżuru, a z nim  

w Biurze Rady Miejskiej można umówić się na spotkanie. Co do sprawy relacji w Biuletynie, 

to nie ma takiego obowiązku, Burmistrz wyraża zgodę. 

Radna Agnieszka Ogrodnik dodała, że jeżeli będzie taka potrzeba, to porozmawia  

z prezesem spółdzielni „Zielone Wzgórza” na temat udostępnienia pomieszczenia, jeżeli jest 

taka wola mieszkańców. Co do kwestii Biuletynu radni chcieli umieszczać informacje, ale 

dostali odmowę. 

 Pani […] poprosiła, czy można byłoby usadzić gości z innej strony, by widać było 

wszystkich obradujących. 

 Pan Jarosław Dobrowolski powiedział, że kończą się zebrania sołtysów, rad 

sołeckich. Warto zwrócić uwagę na parę elementów, które nie przystoją demokracji np. urna 

wyborcza, która przypomina urządzenie do mielenia papieru. Powinna być drewniana. Duży 

ukłon dla pracowników przygotowujących zebrania. Zwrócił się do samorządu, by za 4 lata te 

elementy zostały usunięte. 

 Pan […] odniósł się do spotkania na temat obniżenia podatku od środków 

transportowych, które odbyło się 12 marca przy uczestnictwie Burmistrza Dariusza 

Urbańskiego, Wiceburmistrza Krzysztofa Oczkowskiego, Przewodniczącego Rady, 

Przewodniczącego Szymona Pędzińskiego, Pani Kierownik Działu Podatkowego Bożeny 

Patan z asystentką. Dowiedział się, że pod jego adresem krążą informacje tego typu, że […] 

szantażuje Radę w ten sposób, że jeśli radni nie obniżą podatku od środków transportowych 

to […] przeniesie się do Suchego Lasu. Na spotkaniu oświadczał, pokazywał oryginalne 
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dokumenty potwierdzające, że jest „jedną nogą” w Suchym Lesie. Dodał, że jest średnim 

podatnikiem. Samego podatku o środków transportowych płaci 80 000 zł. Na przejściu do 

Suchego Lasu zyskuje 25 000 zł.  Ma żal do radnych, że potrafili utrzymać takiego podatnika 

jak on. Za nim pójdą inni podatnicy np. pan […]. Burmistrz na spotkaniu wyjaśnił, ile gmina 

straci na odejściu […] a ile zyska z zewnątrz. Otrzymał informację od Burmistrza 

Urbańskiego, że Przewodniczący Rady jest na 2-tygodniowym urlopie i jak wróci podjęte 

zostaną rozmowy. Poprosił, by nie wysuwać insynuacji, że kogoś szantażował. W 2014 roku 

na prośbę jego i pana […] Burmistrz Tomasz Łęcki obniżył podatki o ok. 4 000 zł 

jednorazowo i za to podziękował. Obecnie nie prosił i więcej nie będzie prosił. Burmistrz taką 

informację prawdopodobnie otrzymał od Pani Kierownik Działu Podatkowego Bożeny Patan  

i szybko zareagował. Pan […] powiedział, że dał radnym szanse, by ok. 50 000 zł zostało  

w gminie. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski powiedział, że z jego ust nie padały słowa  

o szantażu. Zmiana stawek podatkowych w ciągu roku nie jest dobrą praktyką. Pan […] 

motywował, że gmina u niego nie tankuje. Dodał, że był za tym, by nie zmieniać stawek i za 

tym była większość Rady. 

Pan  […] powiedział, że na spotkaniu radny Michał Hałas mówił, że […] szantażuje Radę  

i jak nie obniży się podatku to odejdzie. Dodał, że Pani Bożena Patan oświadczyła, że 

Przewodniczący otrzyma informację, ile gmina straci, ile zyska na innych podatnikach. 

Oświadczyła także, że wszelkie informacje Przewodniczący otrzymał ustnie. 

Radny Michał Hałas powiedział, że rozmawiał z Panem […]. Rzeczywiście na spotkaniu 

informował na bieżąco co się dzieje. Również reprezentuje przedsiębiorców. Nie do końca 

jest przekonany czy użył słowa „szantaż” w kontekście czy Pan […]  szantażuje czy można 

to traktować jako szantaż. Radny oznajmił także, że na poprzedniej sesji zostały 

wystosowane podziękowania dla odchodzących przewodniczących osiedli, a co z sołtysami? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie wszyscy zostali jeszcze wybrani. Zwyczajowo 

podziękowania i gratulacje kierowane są na czerwcowej sesji.  

 Pani […]  oznajmiła, że kiedyś na sesji zadała Przewodniczącemu niefortunne 

pytanie, za które teraz przeprasza. 

 Pracownik Biura Rady Joanna Witkowska odniosła się do daty wejścia w życie 

uchwały znoszącej opłatę adiacencką i sprecyzowała, że ogłoszona została 10 lutego  

a weszła w życie 25 lutego. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że do 30 kwietnia radni muszą złożyć 

oświadczenie majątkowe. Zaprosił gości na gminne obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 

 Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej powiedziała, że osobiście otrzymuje 

maile. Jeżeli ktoś chce interwencji to działa, odpisuje na maile. Ewentualnie można zaczepić 

na ulicy. 

 

19.Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Rady Konrad Strykowski o godz. 20.15 

zamknął obrady sesji. 
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